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Edukimi:

e 2018-2021: Grada shkencore Dr me temé té disertacionit: “Narodniyat recev etiket na balgarite ot
Albanija (v sapostavka s narodniya etiket v albanski ezik) “(“Etnografia e té folurit té bullgaréve té
Shqipérisé (krahasuar me etnografiné e té folurit né gjuhén shqipe)”’),South-West University ,,Neofit
Rilski*, Bulgaria

e 2015-2016: Specializim pasuniversitar, mbrojtur me temé: “Narodniyat recev etiket na balgarite ot
Albanija“(,, Etiketat e té folurit popullor té bullgaréve nga Shqipéria*)

e 2000-2001: Master Shkencor né Gjuhési té Pérgjithshme Fakulteti Filologjik, South-West University
,»Neofit Rilski“, Bulgaria

e 1996-2000: Bachelor né Filologji Bullgare, Fakulteti Filologjik,South-West University ,,Neofit Rilski®,
Bulgaria

e 1987-1991: Shkolla e mesme ,,Kostandin Kristoforidhi*, g. Elbasan

Funksioni/Pozicioni:

e 2006-2023: Pedagog — Departamenti Gjuhési e Pérgjithshme dhe Bullgarishte e Vjetér, Fakulteti
Filologjik, Universiteti ,,Shenjtorét Kirili dhe Metodij* Veliko Térnovo, Bullgari
e 2023-né vazhdim: Pedagog — Departamenti i Gjuhéve Sllave dhe Ballkanike, FGJH, UT

Mésimdhénia:

e Gjuha Shqipe — Programi Bachelor, Fakulteti Filologjik, Universiteti ,,Shenjtorét Kirili dhe Metodij*
Veliko Térnovo, Bullgari — 2006-2023

e  Pérkthim Konsekutiv Bullgarisht—Shgip — Programi Master Profesional, Fakulteti Filologjik,
Universiteti ,,Shenjtorét Kirili dhe Metodij* Veliko Térnovo, Bullgari — 2006-2023

e Gjuha Bullgare — Programi Bachelor, FGJH, UT — 2023-2025

e  Gjuha Bullgare — Programi Ekstracurricular, FGJH, UT — 2025-2026

Fushat e ekspertizés / Interesat kérkimore:

e  Gjuhési sllave dhe ballkanistike
e Sociolinguistiké dhe etnografi e té folurit
e  Studime té kontaktit gjuhésor (Bulgarisht-Shqip)

Publikime kryesore (3 mé té réndésishmet):

e Bello, M.Etiketniyat ezik v govora na selo Shishtavec (R. Albanija). In: Balkanite — ezik, istorija,
kultura, vol. VI, Veliko Tarnovo, 2019, pp. 195-202.

o Bello, M.Etiketniyat ezik v govora na selo Steblevo (R. Albanija). In: Lingvisticni problemi. Ul ‘“Neofit
Rilski”, Blagoevgrad, 2019. ISSN 2682-9673, pp. 303-312, Year I, issue 1.

o Bello, M.Monografi: Narodniyat recev etiket na balgarite ot Albanija (v sapostavka s narodniya etiket
v albanski ezik), Blagoevgrad, 2024, ISBN 978-954-00-0376-4, f. 215.

Projekte kérkimore-shkencore(3 mé té réndésishmet):



CURICULUM VITAE UNIVERSITETI | TIRANES

e 2009-2012 - Projekt ndérkombeétar: ,, Tezaypyc na 6vazapckama mononwumust — Heuzuepnaem
UBMOYHUK HA UHGOpMAayus 3a KYJAMYPHO-UCMOPUYECKO MUHAIO U HAPOOHOCMHA u0eHmu4Hocm ™,
¢unancupan om ®ono ,, Hayunu uszcneosanus” (“Tezaurusi i toponimisé bullgare —njé burim i
pashtershém informacioni pér té kaluarén kulturore-historike dhe identitetin etnik”, i financuar nga
Fondi i Kérkimeve Shkencore) - anétar.
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